t+l
--F}нi

АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПО С ТАНОВЛЕНИЕ

- //,2//2/.| x"Jl//-

об использовании земельного
rrастка по улице Рыленкова, возле
дома 51, без его предоставления и

установления сервитута, публичного
сервитута

В соответствии с Земельцым кодексом Российской Федерации,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 Ns 1З00
<Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может
осуществляться на землях иrlи земельных участках, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, без предоставлеЕия
земельньн участков и установления сервитутов>>, Администрации Смоленской
области от 28.05.2015 Ns 302 <Об утверждении Положения о порядке и

условиlIх р€вмещения объектов на землях или земельных г{астках,
Еаходящихся в государственной или муниципа.лlьной собственности, без
предоставления земельных rrастков и установления сервитутов, публичного
сервитутa>), решеЕием б9-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва
от 20.02.2015 Ns |З2З (Об определении уполномочеЕного органа на

распоряжение земельными участками, государственная собственность на
которые не р€вграничена, на территории города СмоленQко>, Еа осЕовании
заявления IIАо <<Ростелеком>> от 25.07.2022 Ns 0з|210511794/22,

руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить публичному акционерному обществу <<РостелекомD

(LЪШ{ 7707049388, ОГРН 1027700198767) право использовать без

предоставления и установления сервитута, публичного сервитута земельный

гlасток площадью 2 rr.r', отнесенный к категории земель населенных пунктов,
находящийся на земJIях, государственн€rя собственность на которые не

разграничена, расположенный по адресу (иное описание местоположения):

2

Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Рыленкова,
возле дома 51, в границах кадастрового квартчIJIа 67:27:00З|405, для линий
связи, линейно-кабельных сооружений связи и иньш сооружений связи, для
размещения которьн не требуется рдrрецения Еа с.гроительство.

2. Срок использования земельного участка, ук€вzlllного в rryнкте 1

настоящего постalновлениJI, - 48 лет.
З. Координаты характерных точек границ земельцого r{астка,

предполагаемого к использованию, Ьтображены на схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постановлениrI (приложечие).

4. ПАо <<Ростелеком>>:

4.1. Выполнить требования о приведении земельного участка в состояние,
пригодное для использования в соответствии с видом рЕвреIценного
использоваIlия, и о проведении необходимых работ по рекультивации в слуrае,
если использование земельного участка приведет к порче или уничтожению
плодородного слоя почвы в границах земельного r{астка, указанного в пункте 1

настоящего постановления.
4.2. Обеспечить установление охранньж зон в соответствии с

требованиями федерального законодательства.
5. ИспользовЕlние земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего

постановления, в охранной зоне прохождения иЕженерной инфраструктуры
осуществлять в соответствии с установJIенным правовым режимом.

6. Приемку в эксплуатацию рiвмещаемых обьектов необходимо
осуществлять с rrастием цредставитеJUI уполномоченного оргаЕа.

7. Администрация города Смоленска оставляет за собой право
предоставлять земельный 1^racToK, указаЕIrый в пункте 1 настоящего
постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения
предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

rIастка.
8. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений

Администрации города Смоленска в течение 10 рабочих дней со дЕя принlIтия
настоящего постЕtновления направить его копию в федера.пьный орган
исполнительной власти, уполЕомочеЕный на осуществление государственного
земельЕою надзора.

9. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска ра:}местить настоящее постановление на официаJIьном сайте

Администрации города Смоленска.

А.А. БорисовГлава города Смоленска

I Iриложение Ni l

к постановлению Ддминис-l рации
города Смо.lснска

от,/S.2ерlёl м.ц//-Q4

СХЕМА ГРАНИЦ

предполагаемых к использованию земель или части земельного ччастка
на кадас,Iровом плане территории

Halrltcrltlllaltиe l1,1аtlир\с\lогО к ра,t\lеtцению объекта:
('l]rl i1.1 Il l||l1n|' |-l )( )|)_|'.Х'( l lIlЯ (:(|я'Jl|, (),!я p(l ||telll('!lurt
L' l ] 1 l )| l ч I lll| l l](, l l l||l )

Местоположение объекга и кадастровый номер земельного участка (кадастровый номер
кадастровогО квартма, в случае если земельный участок не поставJ,Iен на tосударственный
КаДаСТРОВыЙ учет): ,'r.роr) (lrKl.:tettcK. у.п,Рыленкова возлtе dtl_ua M5l, KtOuc,пpotlttit Kшll)пlll l
.\? 67:27:003l105

Площадь предполагаемых к использованию земель или земельного участка: 2 _rlr

1|lr|| l||||)-|||||l|' ll,ill,|\,|,],\
t1,, 1l1Jlцii11ll1l,rl l)!! i,. Ill, .

Вид разрешенного использования земель нли земельного участка (в соответствии с I]равилами
землепользования и застройки соответствующего муниципального образования Смtl.,lеllской
области): преlос пlав!ен ue ко_l,Lцунаlьных yc.lly?

Ограничения использования земель или земельного участка, в том числе

Категория земель,. зе.LL|lu нас е_,лё l lных пункmов

нмичие объекгов инженерной инфраструкryры и их характеристчlки: Hetll

н:L,lичие объектов транспортной инфраструктуры и их харакгеристики,, ller1l

нмичие и параметы охранных, санитарно_защитных и иных зон. в том числе проектируеlllых:
охранн(м зона кабеlьной кана|uзоцчu ПДО к Росmеltеко.u ll utupttHoit dtзсt.лtепцlа oll1 0c1l к б.,Iьllьlх
KaHa|loB

нмичие особо охраняемых природных территорий, объектов культурного насле,,(ия. иных
территорий и объектов, оtраничиваюцих использование земельного участка: нdrп

Черпех раэнещенuя оёьекпа
на преdполаеоеных к uспольэоOанuю зенлях (эенельнон ччаспкеl lМасшпоё 1:500)

2з7 ,

00 че
'257 g

о
в_

/К,В. Клочко/

(чспено Koopiluчoп: Н(К-67, эона 1

Капапо2 коорduнап хоракперных почех 2ронuц перрцпорuU

Коорdцнопw, н Д!рекццонные ц2rьl
lераdgсы. нuнупы) Длuна лuнui, lH)х Y

I 157761.00 12260э1-90 э06,1з,]з" 2,00

2 157765.1б 12260э0.20 э61],]J" 1,00

J 157 765,97 12260з0.87 l26,13,зз" 2,00

1 157761.80 l2260з2.19 216,1э,]]" 1,00

0пчсонче zрончц снехнuх эе1,1лепольэоOопелеi:
0п п,l dо п l - зенлч нероэzронIJченноi zосgilарсФOенноi
собспOенно.пч lz, [поленск, ККВ 67:27:00J110 -

Эхсллuкац!я эел,,ель

06оlначенuе

Копе2орця эейель Площаi!ь, н2

67:27:0031105:З9l
зейлч населённьlх

1

9словные обоэноченчя

67,27,00Jlt 05:6
2ранчца ч нOйер зейепьноёо !чоспхо

оброэоOанноео ронее

,a - хорокперно, почхо zранuцн, сOеilенця о хопороi
поэOоляюп оilнозначно опреilепuпь её но неспносФч

- 0ноОь оброзоOонноя чоспь zранUцu, сбеdенця копороi _.;
ilоaпапочно dlя опреаеленUя её неспопоrоkенUя ;'

- обоэноченче чоaпU Uaпращчбоепо2о зепельноео цчоспЕ
}

:.
d,.

!.;

3офUФель

н.п.

ldля ювйччес,
UнdчOчаgаль

зч

пепеi)

ро.@чФроOцо поdпU.ч

"э,|r,

ъ<
.zзstФ

ь

bq)

ь

\

/,

,х

lI

9l/

2,: ý,4

,,/;"
:.{, ý

(

:7

1l
ю

.1,J,i2 -)i?
ý

t<'

е

,у,

L" р-а-

+,

N951l
л2, ,з,l

i/ |, 67:27:00З1105:6 дt'lэ

:Зч l ?'q
Pii-,,E

-х
N95 1

,\

л
4

1
L,

I m